<

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района Хвороетянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

44^590. с. Хворостинка, мл. Плясу нижа,10
т. 8-(84677)-0-14-00. 9-11-51

О внесении изменений В постановление

«Главы Администрации муниципального района

Хвороетянский Самарской области от 20.04.2009г. № 202
«Об утверждении Положении об организации

и ведении гражданской обороны на территории

муниципального района Хвороетянский

Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений
в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территории
от чре ьчайн х ситуапий природного и техногенного характера» и Федеральный а о

«О гпаж-Z ой обороне» в целях реализации единой государственной политики в
^а^фа^нской1 обороны па территории мунииипального района Хвороетянский

Самарской области. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации муниципального района Хвороетянский
С.маоской Ха • от 20 04.2009г. № 202 «Об утверждении 1изложения об организации и
в^ении"нГкой обороны па территории „упинппальпого района Хвороетянский
Самарской области» следующие изменения:

я1 пункт 16 постановления изложить в следующей редакции.

Хны местного самоуправления в целях решения задач в области граждански
обопон соответствии с установленными полномочиями создают и поддерживают в

технических, продовольственных, медицинских и иных среде, в. иланиру

технических продовольственных, медицинских и иных средств»;
ТСХ ДXи псовый пункта 2.2.1 постановления изложить в следующей редакции.

<Сw: и одоживают в состоянии постоянной готовности к использованию
щт^ш сис,„1 оповещения населения об опасностях, возникающих при

ведений военных действий или вследствие утих действий, а также об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

XaPaTafoU первый пункта 3.10 постановления после слова «формирований» дополнить
словами «и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятии по

гражданской обороне».

г) пункт 3 12. постановления добавить абзацами следующего содержания.

«Организации, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской

обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности нештатные формирования по

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты

1и II классов опасности, особо радиациопно опасные и ядерно опасные производства и

объекты. гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой оиас.юсти и

гидротехнические сооружения высокой опасности. а также opi ани ш.ии.

эксплуатирующие опасные производственные объекты
III класса опасности, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской

обороне, создают и поддерживают в состоянии готовности нештатные аварийно-

спасательные формирования.
Типовой порядок создания нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне определяется федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области гражданской

,0Р01 Организации, эксплуатирующие опасные производственные объекты Iи II классов
опасности, особо радиациопно опасные и ядерно опасные производства и объекты
гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические

сооружения высокой опасности, создают и поддерживают в состоянии готовности

локальные системы оповещения.

Нештатные аварийно-спасательные формирования привлекаются для ликвидации

чрезвычайных ситуаций в соответствии с установленным порядком действии при

возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций, а также для решения адач в области
гражданской обороны в соответствии с планами гражданской обороны и тип
населения но решению должностного лица, осуществляющего руководство гражданской

обороной на соответствующей территории.». 1пи,ппий!|

3 Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Чагринскис зори», а

также разместить в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального

района Хвороетянский Самарской области. ,,.1Г1.п«пй
4 Ответственность за размещение настоящего постановления в средствах массовой

информации возложить на начальника отдела ГОЧС Администрации муниципального

района Хвороетянский Андреюшкина В.II. ,„„„,,„„„,...
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официальною

опубликования.

Глава муниципального район*

Хвороетянский Самарской обл^Лп

Иси. Андреюшкин В.

9-15-07

^1, »'а""««

U.Л. Махов